
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과
정책: 댐주변지역 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 댐주변지역 지원 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 37,929,103 31,320,095 6,609,008

국          4,079,615 4,076,515 3,100

광          5,612,000 6,612,000 △1,000,000

기              7,700 0 7,700

분             17,451 17,451 0

도          3,504,304 3,657,304 △153,000

군         24,708,033 16,956,825 7,751,208

댐주변지역 정비(국토및지역개발/수자원) 985,824 978,354 7,470

기              7,700 0 7,700

군            978,124 978,354 △230

댐주변지역 지원 및 정비 985,824 978,354 7,470

기              7,700 0 7,700

군            978,124 978,354 △230

댐주변지역 지원 938,790 938,790 0

401 시설비및부대비 805,344 775,344 30,000

01 시설비 796,646 766,970 29,676

  ○댐주변지역 지원사업               796,646            766,970           29,676  796,646,000원

03 시설부대비 8,698 8,374 324

  ○댐주변지역 지원사업
                8,698              8,374              324      805,344,000원*1.08/100

402 민간자본이전 63,000 93,000 △30,000

01 민간자본보조 63,000 93,000 △30,000

  ○댐주변지역 지원사업                63,000             93,000         △30,000  63,000,000원

발전소 주변지역 지원사업 7,700 7,700 0

기              7,700 0 7,700

군                  0 7,700 △7,700

101 인건비 7,700 7,700 0

기              7,700 0 7,700

군                  0 7,700 △7,700

04 기간제근로자등보수 7,700 7,700 0

  ○발전소주변지역 환경정화인건비                     0              7,700          △7,700

  ○기금사업                 7,700                  0            7,700

    ―발전소주변지역 환경정화인건비
                7,700                  0            7,700

  0원

        7,700,000원

기              7,700 0 7,700

건설행정 지원관리 39,334 31,864 7,470

201 일반운영비 14,050 15,500 △1,450

01 사무관리비 13,050 14,500 △1,450

  ○일반수용비                 9,900             11,000          △1,100

    ―전산소모품(토너)구입                 2,160              2,400            △240

    ―행정재산관리 측량수수료                 6,300              7,000            △700

    ―하천불법점용 및 수영금지 표지판 제작
                1,440              1,600            △160

  2,160,000원

  6,300,000원

        1,440,000원
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부서: 건설방재과
정책: 댐주변지역 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 댐주변지역 지원 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○급량비                 3,150              3,500            △350  3,150,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○도로교통량 조사 업무추진                   630                700             △70

  ○건설행정 관련 업무추진                 9,090             10,100          △1,010

  630,000원

  9,090,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○국유재산내 민원해소                10,000                  0           10,000  10,000,000원

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 5,177,077 4,986,404 190,673

국          2,106,743 2,106,743 0

도            519,304 519,304 0

군          2,551,030 2,360,357 190,673

재난관리기반 구축 82,274 86,219 △3,945

도              7,800 7,800 0

군             74,474 78,419 △3,945

재난관리조직 운영 56,274 60,219 △3,945

201 일반운영비 37,588 40,123 △2,535

01 사무관리비 20,590 22,230 △1,640

  ○일반수용비                12,600             14,000          △1,400

    ―합천군 안전관리계획 책자 제작
                2,700              3,000            △300

    ―재난관리 전산소모품 구입                 3,960              4,400            △440

    ―종합상황실 유지관리                 3,150              3,500            △350

    ―안전점검 소모품 구입                 2,250              2,500            △250

    ―재난안전 아카데미운영 현수막 제작
                  540                600             △60

  ○급량비                 2,160              2,400            △240

        2,700,000원

  3,960,000원

  3,150,000원

  2,250,000원

        540,000원

  2,160,000원

02 공공운영비 16,998 17,893 △895

  ○공공요금및제세                14,566             15,333            △767

    ―위성전화 사용료                 1,231              1,296             △65

    ―재해예방 CCTV 사용료                 2,394              2,520            △126

    ―재난대비 080무료전화 사용료                   376                396             △20

    ―재난문자(음성)서비스 사용료                 7,373              7,761            △388

    ―상황실 고속통신망 사용료                 2,850              3,000            △150

    ―원격방송시스템 CDMA 사용료                   342                360             △18

  ○유선자막방송 사용료                   950              1,000             △50

  ○시설장비유지비                 1,482              1,560             △78

    ―재난상황실 유지보수                 1,482              1,560             △78

  1,231,000원

  2,394,000원

  376,000원

  7,373,000원

  2,850,000원

  342,000원

  950,000원

  1,482,000원

202 여비 10,886 12,096 △1,210

01 국내여비 10,886 12,096 △1,210

  ○재난관리 관련 업무추진                10,886             12,096          △1,210  10,886,000원

- 2 -



부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난관리기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○지역자율방재단 간담회 및 캠페인 참석 보상
                1,800              2,000            △200      1,800,000원

재해예방 및 대응체제 구축 5,041,415 4,845,419 195,996

국          2,100,000 2,100,000 0

도            500,933 500,933 0

군          2,440,482 2,244,486 195,996

재해예방사업 870,387 874,435 △4,048

201 일반운영비 49,504 53,210 △3,706

01 사무관리비 19,360 21,480 △2,120

  ○일반수용비                16,830             18,700          △1,870

    ―폭염 홍보용 부채 제작                 4,500              5,000            △500

    ―자연재난 국민행동 매뉴얼 책자 발간
                2,700              3,000            △300

    ―설계관련 도서 구입비                   450                500             △50

    ―재해예방 홍보 리플릿 제작                 3,600              4,000            △400

    ―재해복구지침서 등 책자 발간                 1,350              1,500            △150

    ―재해대장 등 인쇄비                   450                500             △50

    ―방재의 날 행사 등 현수막 제작
                1,980              2,200            △220

    ―풍수해보험 홍보용 리플릿 등 제작
                1,800              2,000            △200

  ○급량비                 2,250              2,500            △250

  4,500,000원

        2,700,000원

  450,000원

  3,600,000원

  1,350,000원

  450,000원

        1,980,000원

        1,800,000원

  2,250,000원

02 공공운영비 30,144 31,730 △1,586

  ○공공요금및제세                22,610             23,800          △1,190

    ―배수장 전기요금                22,610             23,800          △1,190

  ○시설장비유지비                 2,850              3,000            △150

    ―자동강수량 수집기 수리                 2,850              3,000            △150

  ○연료비                 4,684              4,930            △246

    ―배수장 유류대                 4,684              4,930            △246

      ㆍ경유                 3,420              3,600            △180

      ㆍ휘발유                 1,264              1,330             △66

  22,610,000원

  2,850,000원

  3,420,000원

  1,264,000원

206 재료비 18,163 18,300 △137

01 재료비 18,163 18,300 △137

  ○재난안전선                 1,863              2,000            △137  1,863,000원

301 일반보상금 3,245 3,450 △205

10 행사실비보상금 1,845 2,050 △205

  ○방재의날 기념행사 참가보상                   900              1,000            △100

  ○산간마을리장 교육참석 보상                   792                880             △88

  ○풍수해감시원 교육참석 보상                   153                170             △17

  900,000원

  792,000원

  153,000원

풍수해보험 지원 16,344 16,300 44
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부서: 건설방재과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,150 8,150 0

군              8,194 8,150 44

307 민간이전 16,344 16,300 44

도              8,150 8,150 0

군              8,194 8,150 44

06 보험금 16,344 16,300 44

  ○풍수해 보험금(2011년도분)                    44                  0               44  43,200원

회양 재해위험지구 정비 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○회양 재해위험지구 정비사업(2011년 특별교부
    세-성립전 예산)               198,560                  0          198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○회양 재해위험지구 정비사업(2011년 특별교부
    세-성립전 예산)                 1,440                  0            1,440      200,000,000원*0.72/100

안전문화운동 추진 53,388 54,766 △1,378

국              6,743 6,743 0

도             10,571 10,571 0

군             36,074 37,452 △1,378

위험지 안전사고 예방사업 2,052 2,280 △228

301 일반보상금 2,052 2,280 △228

10 행사실비보상금 2,052 2,280 △228

  ○축제 및 행사 안전점검 실시                 1,512              1,680            △168

  ○민간인 안전교육 실시                   540                600             △60

  1,512,000원

  540,000원

합천군종합안전네트워크 구축 7,200 8,000 △800

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ○재난대응안전한국훈련                 4,500              5,000            △500  4,500,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

10 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

  ○합천군 종합네트워크 구축 참석보상
                2,700              3,000            △300      2,700,000원

물놀이 안전표지판 설치 6,650 7,000 △350

206 재료비 6,650 7,000 △350

01 재료비 6,650 7,000 △350

  ○물놀이 안전부위 및 망루 설치                 2,850              3,000            △150

  ○수상,수중 전문방재단 드라이슈트 구입
                3,800              4,000            △200

  2,850,000원

      3,800,000원

농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 10,397,778 9,215,320 1,182,458

국              3,100 0 3,100

광          4,920,000 4,920,000 0

분             17,451 17,451 0
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부서: 건설방재과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            434,000 505,000 △71,000

군          5,023,227 3,772,869 1,250,358

농업 생산기반시설 확충 1,280,000 1,500,000 △220,000

광            860,000 860,000 0

도            149,000 270,000 △121,000

군            271,000 370,000 △99,000

정주기반 확충 600,000 600,000 0

광            420,000 420,000 0

도             54,000 60,000 △6,000

군            126,000 120,000 6,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

광            420,000 420,000 0

도             54,000 60,000 △6,000

군            126,000 120,000 6,000

01 시설비 596,220 596,220 0

  ○광역지역발전특별회계사업               596,220            596,220                0

    ―농촌정주권기반 확충사업               596,220            596,220                0  596,220,000원

광            420,000 420,000 0

도             54,000 60,000 △6,000

군            122,220 116,220 6,000

기계화경작로 확포장 400,000 400,000 0

광            280,000 280,000 0

도             35,000 40,000 △5,000

군             85,000 80,000 5,000

401 시설비및부대비 160,000 160,000 0

광            112,000 112,000 0

도             14,000 16,000 △2,000

군             34,000 32,000 2,000

01 시설비 158,848 158,848 0

  ○광역지역발전특별회계사업               158,848            158,848                0

    ―기계화경작로 확포장사업(군시행)
              158,848            158,848                0        158,848,000원

광            112,000 112,000 0

도             14,000 16,000 △2,000

군             32,848 30,848 2,000

403 자치단체등자본이전 240,000 240,000 0

광            168,000 168,000 0

도             21,000 24,000 △3,000

군             51,000 48,000 3,000

02 공기관등에대한대행사업비 240,000 240,000 0

  ○광역지역발전특별회계사업               240,000            240,000                0

    ―기계화경작로 확포장사업(농촌공사시행)
              240,000            240,000                0        240,000,000원

광            168,000 168,000 0

도             21,000 24,000 △3,000

군             51,000 48,000 3,000

준영구 논두렁 설치 80,000 300,000 △220,000
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부서: 건설방재과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 생산기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             40,000 150,000 △110,000

군             40,000 150,000 △110,000

401 시설비및부대비 80,000 300,000 △220,000

도             40,000 150,000 △110,000

군             40,000 150,000 △110,000

01 시설비 79,280 297,840 △218,560

  ○도비보조사업                79,280            297,840        △218,560

    ―준영구 논두렁 설치                79,280            297,840        △218,560  79,280,000원

도             40,000 150,000 △110,000

군             39,280 147,840 △108,560

03 시설부대비 720 2,160 △1,440

  ○도비보조사업                   720              2,160          △1,440

    ―준영구 논두렁 설치
                  720              2,160          △1,440        80,000,000원*0.90/100

농촌 용수개발 5,020,000 5,020,000 0

광          4,060,000 4,060,000 0

도            135,000 135,000 0

군            825,000 825,000 0

소규모 용수개발 900,000 900,000 0

광            630,000 630,000 0

도            135,000 135,000 0

군            135,000 135,000 0

401 시설비및부대비 900,000 900,000 0

광            630,000 630,000 0

도            135,000 135,000 0

군            135,000 135,000 0

01 시설비 894,330 820,080 74,250

  ○광역지역발전특별회계사업               894,330            820,080           74,250

    ―소규모 용수개발사업(팔산지구)
              894,330            820,080           74,250        894,330,000원

광            630,000 630,000 0

도            135,000 135,000 0

군            129,330 55,080 74,250

02 감리비 0 74,250 △74,250

  ○광역지역발전특별회계사업                     0             74,250         △74,250

    ―소규모용수개발사업(팔산지구)                     0             74,250         △74,250  0원

수리시설물 관리 4,097,778 2,695,320 1,402,458

국              3,100 0 3,100

분             17,451 17,451 0

도            150,000 100,000 50,000

군          3,927,227 2,577,869 1,349,358

수리시설물 개보수 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

- 6 -



부서: 건설방재과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             50,000 0 50,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○도비보조사업                99,100                  0           99,100

    ―덕진취입보 보수사업                99,100                  0           99,100  99,100,000원

도             50,000 0 50,000

군             49,100 0 49,100

03 시설부대비 900 0 900

  ○도비보조사업                   900                  0              900

    ―덕진취입보 보수사업
                  900                  0              900        100,000,000원*0.90/100

농촌공사구역내 시설물 유지관리 250,000 150,000 100,000

403 자치단체등자본이전 250,000 150,000 100,000

02 공기관등에대한대행사업비 250,000 150,000 100,000

  ○농촌공사 구역내 시설물 유지관리(3,401ha)
              250,000            150,000          100,000      250,000,000원

농업기반시설물 관리 3,403,278 2,200,820 1,202,458

국              3,100 0 3,100

분             17,451 17,451 0

군          3,382,727 2,183,369 1,199,358

201 일반운영비 26,290 26,500 △210

01 사무관리비 26,290 26,500 △210

  ○급량비                 1,890              2,100            △210  1,890,000원

202 여비 6,988 4,320 2,668

국              3,100 0 3,100

군              3,888 4,320 △432

01 국내여비 6,988 4,320 2,668

  ○국비보조사업                 3,100                  0            3,100

    ―국유재산 실태조사 업무추진                 3,100                  0            3,100  3,100,000원

국              3,100 0 3,100

  ○암반관정 및 양수장 유지관리(한해대비) 업무
    추진                 3,888              4,320            △432      3,888,000원

401 시설비및부대비 3,250,000 2,050,000 1,200,000

01 시설비 3,227,860 2,035,240 1,192,620

  ○수리시설물(취입보,용배수로,소류지) 긴급보
    수               695,590            198,560          497,030

  ○한해대비 암반관정 및 양수장 유지관리
              695,590            198,560          497,030

  ○소규모(3ha) 이상 경지정리사업
              496,400            297,840          198,560

      695,590,000원

      695,590,000원

      496,400,000원

03 시설부대비 22,140 14,760 7,380

  ○수리시설물(취입보,용배수로,소류지) 긴급보
    수                 4,410              1,440            2,970

  ○한해대비 암반관정 및 양수장 유지관리
                4,410              1,440            2,970

      700,000,000원*0.63/100

      700,000,000원*0.63/100
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부서: 건설방재과
정책: 농가 소득안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소규모(3ha) 이상 경지정리사업
                3,600              2,160            1,440      500,000,000원*0.72/100

도로 확포장(수송및교통/도로) 13,033,726 9,089,734 3,943,992

광            692,000 1,692,000 △1,000,000

도          1,900,000 1,900,000 0

군         10,441,726 5,497,734 4,943,992

지방도 및 군도 확포장 6,614,000 5,814,000 800,000

광            692,000 1,692,000 △1,000,000

도          1,800,000 1,800,000 0

군          4,122,000 2,322,000 1,800,000

위험도로 구조개선 사업 498,000 1,024,000 △526,000

광            249,000 512,000 △263,000

군            249,000 512,000 △263,000

401 시설비및부대비 498,000 1,024,000 △526,000

광            249,000 512,000 △263,000

군            249,000 512,000 △263,000

01 시설비 494,414 1,016,446 △522,032

  ○광역지역발전특별회계사업               494,414          1,016,446        △522,032

    ―교통사고잦은곳개선사업(교통사고잦은곳)
                    0             49,460         △49,460        0원

광                  0 25,000 △25,000

군                  0 24,460 △24,460

    ―교통사고 잦은곳 개선사업(회전교차로)
                    0            472,572        △472,572        0원

광                  0 238,000 △238,000

군                  0 234,572 △234,572

03 시설부대비 3,586 7,554 △3,968

  ○광역지역발전특별회계사업                 3,586              7,554          △3,968

    ―교통사고잦은곳개선사업(교통사고잦은곳)
                    0                540            △540

    ―교통사고 잦은곳 개선사업(회전교차로)
                    0              3,428          △3,428

        0원

        0원

대진고속도로 합천진입로 4차선 확포장 1,800,000 800,000 1,000,000

도            400,000 400,000 0

군          1,400,000 400,000 1,000,000

401 시설비및부대비 1,800,000 800,000 1,000,000

도            400,000 400,000 0

군          1,400,000 400,000 1,000,000

01 시설비 1,791,720 794,960 996,760

  ○도비보조사업             1,295,320            794,960          500,360

    ―합천댐운동장~군도13호선도로 확포장
            1,295,320            794,960          500,360        1,295,320,000원

도            400,000 400,000 0

군            895,320 394,960 500,360

  ○군도13호선시점~회양삼거리간 도로확포장
              496,400                  0          496,400      496,400,000원

03 시설부대비 8,280 5,040 3,240
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부서: 건설방재과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도비보조사업                 4,680              5,040            △360

    ―합천댐운동장~군도13호선도로 확포장
                4,680              5,040            △360

  ○군도13호선시점~회양삼거리간 도로확포장
                3,600                  0            3,600

        1,300,000,000원*0.36/100

      500,000,000원*0.72/100

지방도,군도 확충 및 관리 1,030,000 530,000 500,000

401 시설비및부대비 1,030,000 530,000 500,000

01 시설비 1,022,260 526,040 496,220

  ○지자체관리대상 지방도 및 군도 확충관리
              496,400            297,840          198,560

  ○군도17호선(치인~마장)대기차선 설치
              198,560                  0          198,560

  ○군도23호선 선형개량                99,100                  0           99,100

      496,400,000원

      198,560,000원

  99,100,000원

03 시설부대비 7,740 3,960 3,780

  ○지차체관리대상 지방도 및 군도 확충관리
                3,600              2,160            1,440

  ○군도17호선(치인~마장)대기차선 설치
                1,440                  0            1,440

  ○군도23호선 선형개량
                  900                  0              900

      500,000,000원*0.72/100

      200,000,000원*0.72/100

      100,000,000원*0.90/100

봉기~우곡도로 확포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○봉기~계성간 도로 선형개량               297,840                  0          297,840  297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○봉기~계성간 도로 선형개량
                2,160                  0            2,160      300,000,000원*0.72/100

가야 문화권 특정도로 개설 0 1,000,000 △1,000,000

광                  0 1,000,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 0 1,000,000 △1,000,000

광                  0 1,000,000 △1,000,000

01 시설비 0 993,700 △993,700

  ○광역지역발전특별회계사업                     0            993,700        △993,700

    ―황매산 연결도로 개설                     0            993,700        △993,700  0원

광                  0 993,700 △993,700

03 시설부대비 0 6,300 △6,300

  ○광역지역발전특별회계사업                     0              6,300          △6,300

    ―황매산 연결도로 개설                     0              6,300          △6,300  0원

광                  0 6,300 △6,300

교통사고 잦은곳 개선사업 526,000 0 526,000

광            263,000 0 263,000

군            263,000 0 263,000

401 시설비및부대비 526,000 0 526,000
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부서: 건설방재과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            263,000 0 263,000

군            263,000 0 263,000

01 시설비 522,032 0 522,032

  ○광역지역발전특별회계사업               522,032                  0          522,032

    ―교통사고잦은곳개선사업(교통사고잦은곳)
               49,460                  0           49,460        49,460,000원

광             25,000 0 25,000

군             24,460 0 24,460

    ―교통사고잦은곳개선사업(회전교차로)
              472,572                  0          472,572        472,572,000원

광            238,000 0 238,000

군            234,572 0 234,572

03 시설부대비 3,968 0 3,968

  ○광역지역발전특별회계사업                 3,968                  0            3,968

    ―교통사고잦은곳개선사업(교통사고잦은곳)
                  540                  0              540

    ―교통사고잦은곳개선사업(회전교차로)
                3,428                  0            3,428

        50,000,000원*1.08/100

        476,000,000원*0.72/100

농어촌도로 확포장 5,100,000 2,360,000 2,740,000

도            100,000 100,000 0

군          5,000,000 2,260,000 2,740,000

농어촌도로 확충 및 관리 1,060,000 560,000 500,000

401 시설비및부대비 1,060,000 560,000 500,000

01 시설비 1,051,720 555,500 496,220

  ○지자체관리대상 농어촌도로 확포장
              496,400            297,840          198,560

  ○멱곡마을 진입로 확포장                99,100                  0           99,100

  ○백역마을 진입로 확포장                99,100                  0           99,100

  ○내사진입로 도로 확포장(실시설계 및 토지보
    상)               198,560             99,100           99,460

      496,400,000원

  99,100,000원

  99,100,000원

      198,560,000원

03 시설부대비 8,280 4,500 3,780

  ○지자체관리대상 농어촌도로 확포장
                3,600              2,160            1,440

  ○멱곡마을 진입로 확포장
                  900                  0              900

  ○백역마을 진입로 확포장
                  900                  0              900

  ○내사진입로 도로 확포장(실시설계 및 토지보
    상)                 1,440                900              540

      500,000,000원*0.72/100

      100,000,000원*0.90/100

      100,000,000원*0.90/100

      200,000,000원*0.72/100

샛담 진입도로 확포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○샛담진입도로 확포장               297,840                  0          297,840  297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160
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부서: 건설방재과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○샛담진입도로 확포장
                2,160                  0            2,160      300,000,000원*0.72/100

술곡 진입도로 확포장 500,000 200,000 300,000

401 시설비및부대비 500,000 200,000 300,000

01 시설비 496,400 198,560 297,840

  ○술곡 진입도로 확포장               496,400            198,560          297,840  496,400,000원

03 시설부대비 3,600 1,440 2,160

  ○술곡 진입도로 확포장
                3,600              1,440            2,160      500,000,000원*0.72/100

대지(감골) 진입도로 확포장 400,000 100,000 300,000

401 시설비및부대비 400,000 100,000 300,000

01 시설비 397,120 99,100 298,020

  ○대지(감골)진입도로 확포장(토지보상금)
              397,120             99,100          298,020      397,120,000원

03 시설부대비 2,880 900 1,980

  ○대지(감골)진입도로 확포장(토지보상금)
                2,880                900            1,980      400,000,000원*0.72/100

신촌~너부리도로 확포장 550,000 200,000 350,000

401 시설비및부대비 550,000 200,000 350,000

01 시설비 546,535 198,560 347,975

  ○신촌~너부리도로 확포장               546,535            198,560          347,975  546,535,000원

03 시설부대비 3,465 1,440 2,025

  ○신촌~너부리도로 확포장
                3,465              1,440            2,025      550,000,000원*0.63/100

월광사 진입도로 확포장 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 79,280 0 79,280

  ○월광사 진입도로 확포장                79,280                  0           79,280  79,280,000원

03 시설부대비 720 0 720

  ○월광사 진입도로 확포장
                  720                  0              720      80,000,000원*0.90/100

무곡~장지간 진입도로 확포장 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 248,200 0 248,200

  ○무곡~장지간 진입도로 확포장               248,200                  0          248,200  248,200,000원

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○무곡~장지간 진입도로 확포장
                1,800                  0            1,800      250,000,000원*0.72/100

구원1구 진입도로 확포장 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000
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부서: 건설방재과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○구원1구 진입도로 확포장               198,560                  0          198,560  198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○구원1구 진입도로 확포장
                1,440                  0            1,440      200,000,000원*0.72/100

하림~오실간 진입도로 확포장 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ○하림~오실간 진입도로 확포장               198,560                  0          198,560  198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ○하림~오실간 진입도로 확포장
                1,440                  0            1,440      200,000,000원*0.72/100

안계 진입도로 확포장 260,000 0 260,000

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

01 시설비 258,128 0 258,128

  ○안계 진입도로 확포장(안계,내곡)
              258,128                  0          258,128      258,128,000원

03 시설부대비 1,872 0 1,872

  ○안계 진입도로 확포장(안계,내곡)
                1,872                  0            1,872      260,000,000원*0.72/100

도로 유지관리 1,319,726 915,734 403,992

설해대책 자재구입 86,498 91,050 △4,552

206 재료비 86,498 91,050 △4,552

01 재료비 86,498 91,050 △4,552

  ○설해대비 염화칼슘 구입                19,000             20,000          △1,000

  ○도로보수용 록하드 구입                 9,500             10,000            △500

  ○예취기 칼날 구입                 1,900              2,000            △100

  ○수로원 작업도구 구입                 4,750              5,000            △250

  ○설해대비 배토판 구입                19,000             20,000          △1,000

  ○제설장비 유류대                28,500             30,000          △1,500

  ○예취기 구입                 3,848              4,050            △202

  19,000,000원

  9,500,000원

  1,900,000원

  4,750,000원

  19,000,000원

  28,500,000원

  3,848,000원

도로교량 유지관리 670,210 660,220 9,990

201 일반운영비 19,522 20,900 △1,378

01 사무관리비 8,122 8,900 △778

  ○일반수용비                 2,682              2,980            △298

    ―도로표지판 유지관리                 1,332              1,480            △148

    ―방호벽 도색(지방도, 군도)                 1,350              1,500            △150

  ○피복비                 2,430              2,700            △270

  ○급량비                 1,890              2,100            △210

  1,332,000원

  1,350,000원

  2,430,000원

  1,890,000원

02 공공운영비 11,400 12,000 △600
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부서: 건설방재과
정책: 도로 확포장(수송및교통/도로)
단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공요금및제세                 3,800              4,000            △200

    ―아막터널 외 5개소 가로등 전기요금
                3,800              4,000            △200

  ○연료비                 7,600              8,000            △400

    ―예취기 유류대                 7,600              8,000            △400

        3,800,000원

  7,600,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○도로구역내 불법행위단속                 3,888              4,320            △432  3,888,000원

301 일반보상금 16,800 5,000 11,800

12 기타보상금 16,800 5,000 11,800

  ○수로원 교통비                16,800              5,000           11,800  3,500원*20일*20명*12월

공공용지내 사유재산 민원해소 163,018 164,464 △1,446

201 일반운영비 5,242 5,824 △582

01 사무관리비 5,242 5,824 △582

  ○일반수용비                 2,902              3,224            △322

    ―등기 수입증지 구입                 1,822              2,024            △202

    ―민원접대용 물품 구입                 1,080              1,200            △120

  ○급량비                 2,340              2,600            △260

  1,822,000원

  1,080,000원

  2,340,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○공공용지내 사유재산 보상업무 처리
                7,776              8,640            △864      7,776,000원

회전교차로 설치 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120

  ○교통 체증해소 및 교통사고 예방
              397,120                  0          397,120      397,120,000원

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○교통 체증해소 및 교통사고 예방
                2,880                  0            2,880      400,000,000원*0.72/100

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 7,357,672 6,070,464 1,287,208

국          1,969,772 1,969,772 0

도            651,000 733,000 △82,000

군          4,736,900 3,367,692 1,369,208

하천정비 및 하도준설 7,357,672 6,070,464 1,287,208

국          1,969,772 1,969,772 0

도            651,000 733,000 △82,000

군          4,736,900 3,367,692 1,369,208

하천 유지관리 360,000 400,000 △40,000

도            180,000 200,000 △20,000

군            180,000 200,000 △20,000

401 시설비및부대비 360,000 400,000 △40,000
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부서: 건설방재과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            180,000 200,000 △20,000

군            180,000 200,000 △20,000

01 시설비 357,408 397,120 △39,712

  ○도비보조사업               357,408            397,120         △39,712

    ―하천유지관리사업(L=459km)               357,408            397,120         △39,712  357,408,000원

도            180,000 200,000 △20,000

군            177,408 197,120 △19,712

03 시설부대비 2,592 2,880 △288

  ○도비보조사업                 2,592              2,880            △288

    ―하천유지관리사업(L=459km)
                2,592              2,880            △288        360,000,000원*0.72/100

소하천 유지관리 432,000 202,000 230,000

401 시설비및부대비 430,000 200,000 230,000

01 시설비 426,400 198,560 227,840

  ○소례1소하천 정비사업                49,460                  0           49,460

  ○바깥세골천 정비사업                79,280                  0           79,280

  ○안정골소하천 정비사업                99,100                  0           99,100

  49,460,000원

  79,280,000원

  99,100,000원

03 시설부대비 3,600 1,440 2,160

  ○소례1소하천 정비사업
                  540                  0              540

  ○바깥세골천 정비사업                   720                  0              720

  ○안정골소하천 정비사업
                  900                  0              900

      50,000,000원*1.08/100

  80,000,000원*0.90/100

      100,000,000원*0.90/100

수해피해 응급복구 205,328 205,920 △592

201 일반운영비 1,440 1,600 △160

01 사무관리비 1,440 1,600 △160

  ○급량비                 1,440              1,600            △160  1,440,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

  ○하천관련 업무추진                 3,888              4,320            △432  3,888,000원

지방하천 정비 350,800 200,000 150,800

도             23,000 0 23,000

군            327,800 200,000 127,800

201 일반운영비 4,800 0 4,800

02 공공운영비 4,800 0 4,800

  ○영창교 및 합천교 경관등 전기요금
                4,800                  0            4,800      4,800,000원

401 시설비및부대비 346,000 200,000 146,000

도             23,000 0 23,000

군            323,000 200,000 123,000

01 시설비 343,163 198,560 144,603

  ○도비보조사업                45,503                  0           45,503
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부서: 건설방재과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―지방하천 표지판 정비사업                45,503                  0           45,503  45,503,000원

도             23,000 0 23,000

군             22,503 0 22,503

  ○우산천 정비사업                99,100                  0           99,100  99,100,000원

03 시설부대비 2,837 1,440 1,397

  ○도비보조사업                   497                  0              497

    ―지방하천 표지판 정비사업
                  497                  0              497

  ○우산천 정비사업                   900                  0              900

        46,000,000원*1.08/100

  100,000,000원*0.90/100

양천 정비사업 800,000 500,000 300,000

도            400,000 400,000 0

군            400,000 100,000 300,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

도            400,000 400,000 0

군            400,000 100,000 300,000

01 시설비 794,960 496,400 298,560

  ○도비보조사업               794,960            496,400          298,560

    ―양천 하천정비사업(외토제)               794,960            496,400          298,560  794,960,000원

도            400,000 400,000 0

군            394,960 96,400 298,560

03 시설부대비 5,040 3,600 1,440

  ○도비보조사업                 5,040              3,600            1,440

    ―양천 하천정비사업(외토제)
                5,040              3,600            1,440        800,000,000원*0.63/100

고향의 강 조성 400,000 453,000 △53,000

국            240,000 240,000 0

도             48,000 133,000 △85,000

군            112,000 80,000 32,000

401 시설비및부대비 400,000 453,000 △53,000

국            240,000 240,000 0

도             48,000 133,000 △85,000

군            112,000 80,000 32,000

01 시설비 397,120 449,738 △52,618

  ○국비보조사업               397,120            449,738         △52,618

    ―가야천 고향의 강 조성사업               397,120            449,738         △52,618  397,120,000원

국            240,000 240,000 0

도             48,000 133,000 △85,000

군            109,120 76,738 32,382

03 시설부대비 2,880 3,262 △382

  ○국비보조사업                 2,880              3,262            △382

    ―가야천 고향의 강 조성사업
                2,880              3,262            △382        400,000,000원*0.72/100

큰암천 재해위험지구 정비 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 695,590 0 695,590
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부서: 건설방재과
정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○큰암천 재해위험지구 정비사업(2011년 특별교
    부세-성립전 예산)               695,590                  0          695,590      695,590,000원

03 시설부대비 4,410 0 4,410

  ○큰암천 재해위험지구 정비사업(2011년 특별교
    부세-성립전 예산)                 4,410                  0            4,410      700,000,000원*0.63/100

행정운영경비(건설방재과)(기타/기타) 33,072 36,280 △3,208

기본경비 33,072 36,280 △3,208

기본경비 33,072 36,280 △3,208

201 일반운영비 13,752 15,280 △1,528

01 사무관리비 13,752 15,280 △1,528

  ○일반수용비                13,752             15,280          △1,528  13,752,000원

202 여비 15,120 16,800 △1,680

01 국내여비 15,120 16,800 △1,680

  ○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
               15,120             16,800          △1,680      15,120,000원

재무활동(건설방재과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 529,203 528,788 415

보전지출 529,203 528,788 415

보조금반환금 415 0 415

802 반환금기타 415 0 415

02 시ㆍ도비보조금반환금 415 0 415

  ○2011년 자동기상관측시스템 구축                   411                  0              411

  ○2011년 기상관측장비 유지관리                     4                  0                4

  411,000원

  4,000원
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